
Contacto

Teléfono 981124400
Fax 981124482
Correo Electrónico 
JIAEOPS_CONTRATACION@mde.es

Dirección Postal

Plaza Atochas, 14
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0429/00001062E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 14:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos de Operaciones
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2CyjNJv3pcw%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de chalecos antibala de alta protección balística para dotación de la
Guardia Civil

Los chalecos antibalas tendrán un concepto modular disponiendo de una configuración adaptable medianteDescripción 
todos sus accesorios. deberá tener un comportamiento técnico óptimo (usuario/chaleco) y para ello, deberá estar
apoyado de forma continua sobre la superficie exterior del tórax. en estas condiciones, el chaleco podrá absorber el
máximo de energía de deformación producida por el impacto del proyectil y la probabilidad de perforación será mínima.
el chaleco protegerá al usuario, cubriendo el torso (pecho y espalda), cuello, hombros / brazos, muslos y pelvis.
Valor estimado del contrato 58.420 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.688,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.420 EUR.

Clasificación CPV
35113430 - Chalecos de seguridad.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Único licitador. mejor relación calidad/precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2CyjNJv3pcw%3D


Contacto

Correo Electrónico 
JIAEOPS_CONTRATACION@mde.es

Dirección Postal

15001
(15001) Abegondo España

Precio de la oferta más baja 70.688,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.688,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Sermipol, Tecnología de Defensa, S.L.
NIF B19304062
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Josefa Valrcarcel nº 8
(28027) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 667798343
Correo Electrónico contacto@sermipol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.420 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.688,2 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta. Mejor relación calidad/precio.
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 29/08/2024 al 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos de Operaciones
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=2CyjNJv3pcw%3D

Presentación de recursos

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos de Operaciones
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=2CyjNJv3pcw%3D

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=OBsDj/pIoVij8knn7fUHQo%2BVAllD1w4I2ZgwSUufsuw2uJvkUJPBnkAlzzfBVw%2BAV63G62i3HiN7wfmzbutl6NTWBVdXi179aOeIIgnbjFz3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=2CyjNJv3pcw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=2CyjNJv3pcw%3D


Lugar

Sala de juntas de la Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos de Operaciones

Dirección Postal

Acuartelamiento de Atocha. Plaza Atochas, 14
(15001) Abegondo España

1062E. Doc. administrativa y oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa y oferta
económica

Contacto

Correo Electrónico 
JIAEOPS_CONTRATACION@mde.es

Dirección Postal

15001
(15001) Abegondo España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del importe unitario de los artículos que componen el objeto dele xpediente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P (O) = {(P(BLU) – PRECIO UNITARIO VALORADO) * 99 / (P(BLU) – MENOR PRECIOExpresión de evaluación 

UNITARIO OFERTADO) }+1
: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2BtTqHa7Wfjmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2BtTqHa7Wfjmnwcj%2BxbdTg%3D%3D


ID 0000014065753 |  2024-000923686 | jue, 29 ago 2024 14:33:14:333 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16157269317337238126297126137769165440 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


